
C U R R I C U L U M   V I T A E                                                                                                                                                                                                 

TE DHENA PERSONALE 

 

Emri / Mbiemri: Xhulian Kafexhiu 

Adresa:  Rruga: “Hykeve” 17, Krujë 

Telefoni: (+355) 693615697 

 E-mail:  xhuljankafexhiu@yahoo.com 

 Datëlindja / Vendlindja: 08.04.1996 / TIRANE  

 

ARSIMI DHE TRAJNIME 

 

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

                                      

Instuticioni i edukimit 
 

   

Tetor 2017 – Tetor 2019 

Master Shkencor, Marrëdhënie me Publikun, Komunikim dhe Gazetari. 

 

Komunikim, të folurën në publik, menaxhim të mediave dhe imazhit, PR në   

median sociale, gazetari.  

 

Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, Departamenit i 

Gazetarisë. 

 

 

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

                                      
Instuticioni i edukimit 

 

 

                                    

2011 – 2014 

 

 

                                                      

   

Tetor 2014 –  Korrik 2017 

Bachelor në Shkenca Politike dhe Marrëdhënje Ndërkombëtare. 

 

Bazat e politikës, legjislacionit, marrëdhëniet ndërkombëtare, qeverisje 

lokale, komunikim politik, organizata ndërkombëtare, politika publike.  

 

Universiteti Europian i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale dhe i Edukimit. 

  

   Gjimnazi i Përgjithshëm  “SKENDERBEU “  Krujë. 

 



 

EKSPERIENCAT E PUNESIMIT 

 

DATA 

Roli ose pozicioni i punës                  

 

 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë                                      

 

 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

 

   

Janar 2022  dhe në vazhdim.  

Përgjegjës i Zyrës së Marrëdhënieve me Publikun, Turizmin, projekteve  

të BE dhe Rinisë.  

Kordinator i Njësisë së Integrimit Evropian dhe Konsultimit Publik. 

 

PR dhe komunikimin, turizmin, median ,menaxhimi i aktiviteteve, koordinimi 

dhe implementimi i projekteve te BE ne bashkepunimi me organizata, 

mbatjen e konsultimeve me publikun, EU Desk dhe Këshilli Rinor. 

 

Bashkia Krujë, 
Krujë qendër, Sheshi “Skëndërbej” 1501, info@kruja.gov.al 

 

 

 

DATA 

Roli ose pozicioni i punës                  

 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë                                      

 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

 

   

Nëntorë 2017  - Dhjetor 2021 

Specialist i Marrëdhënieve me Publikun, Turizmin dhe Median.  

Kordinator i Njësisë së Integrimit Evropian dhe Konsultimit Publik. 

 

Menaxhimi i komunikimeve me median, administrimi i platformave të 

mediave online të Instuticionit, kordinimi i aktiviteteve me publikun dhe EU 

Desk, Këshilli Rinor dhe zhvillimin turistik të Krujës. 

 

Bashkia Krujë, 
Krujë qendër, Sheshi “Skëndërbej” 1501, info@kruja.gov.al 

 

   

TRAJNIME  

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

                            

  Gusht 2022 

“ACT TO UNDERSTAND IT” Youth Pass 

 

Afësimi profesional i metodave të punës me të rijnë, ngritje kapacitetesh 

organizatave dhe simulimet roleplay. 

 

 WASYS- Danimark ERASMUS+  /  Bograd, Serbi 



DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

 

 Prill – Maj 2022 

DIGITAL MARKETING MASTERCLASS 

Trajinim për PR digital, marketingun në rrjetet sociale, targetimin e 

audiencës, marrëdhëniet me publikun, klientët avatar, fushatat e 

komunikimit. 

 

Digital Academy Albania 

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

 

 Nëntorë 2021 

SHKOLLA E INTEGRIMIT EVROPIAN 

Modul 5 trajnimesh,  procesi i negociatave, sfidat, prespektivat, eksperienca e 

antaresimit te shteteve te Ballkanit, menaxhimi i fondeve IPA, procesi i  

Berlinit, implementimi i legjislacionit te BE dhe kapitullit 22, rasti i 

Shqiperise. 

 

OSFA, FES, Këshilli Kombëtar i Integrimit Evropian, Delegacioni i BE 

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

                                      

 
 

  

Shtator 2019 – Dhjetor 2020  

Certifikatë e BASHKIMIT EVROPIAN 

Cikël prej 24 trajnimesh, koncepte e BE, politikat e saj, hartim dhe aplikimi i 

projekteve te financuara nga BE, institucionet e saj, programet dhe qevererisja 

lokale, kapitujt dhe procesi i integrimit te Shqiperise ne BE. 

 

Delegacioni i Bashkimit Evropian në Shqipëri 

 

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

                                      

 
 

  

Shtator 2019 – Korrik 2019  

Asistent Deputeti, praktikë pranë Kuvendit të Shqipërisë. 

 

Menaxhimi i axhendës së deputetit, thellimi i njohurive në legjislacioni 

parlamentar, ndarjen e pushteti dhe funksionim e pushtetit dhe rolin e 

kuvendit dhe instutiocioneve.  

 

Instituti Demokratik Amerikan (NDI) dhe Kuvendi i Shqipërisë 

    

 

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

                                      

  

11 Nëntorë 2019  

“Komunikimi Strategjik dhe Marrëdhëniet me Publikun” 

Hartimi i strategjive të komunikimit instuticionit, PR online, marrëdhëniet me 

publikun, komunikim publik efektiv.  

 

Shkolla Shqiptare e Administratës Publike.  

 



 

 

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

                                      

 
 

  

26 – 27 Korrik 2018 

“Kodi i Proçedurave Administrative dhe Hartimi i Proçedurave 

Standarteve të Veprimit” 

 

Hartimi i PSV për bashkitë e vendit, unifikim i proçedurave sipas projektit të 

konsolidimit të reformës territoriale dhe administrative (STAR 2). 

Shkolla Shqiptare e Administratës Publike dhe UNDP.  

 

DATA 

                 Titulli i  
kualifikimit te arritur 

Temat kryesore / 
aftësitë e mbuluara nga                                                       

                                      

 
 

  

Shtator 2018  

Akademia Politike. 

 

Trajnime për angazhimin qytetar në çështjet publike, advokimi i çështjeve, 

reagimi dhe menaxhimi i qyteteve, hartimi i politikbërjeve lokale në bazë të 

eksperiencave ndërkombëtare.  

 

Fondacioni Qemal Stafa. 

 

 

 

AFTËSI 

 

GJUHE E HUAJ 

 

 

AFTESI KOMPJUTERIKE:      I aftë të përdorë shumë mirë programet bazë,  Mirosoft  

                                                       Officce, Wordpress, Social Media. Njohje të mira Software. 

AFTSI ORGANIZATIVE:   Aftësi organizative të mira, menaxhim  me eficense, aftësi të mira   

koordinimi në projekte, aktivitete, programe.  Janë fituar përgjatë eksperiencës  në angazhimet që kam 

pasur.  I aftë për të koordinuar punën në grup me kultura të ndryshme.  

 

Gjuha Të  

lexuarit 

Të 

Shkruarit 

Të 

Folurit 

Të Dëgjuarit 

Anglisht Shumë 

mirë 

Shumë 

mirë 

Shumë 

mirë 

Shumë  mirë 

Gjermanisht  Mirë Mirë Mirë Mirë 



AFTËSI KOMUNIKIMI:    I  aftë të komunikojë në publikë të ndryshëm, komunkimin zyrtar në 

informimin e publikut dhe median – Aftësi të fituara gjatë punës së                                                                                                  

përditshme dhe gjatë prezantimeve. Aftësi të mira në bashkëpunim, gadishmëri për ti arritur synime e 

gjetur zgjedhura, këmbëngulje për arritur gjërat, i hapur për të mësuar gjëra të reja në punë, kujdesje për 

mbarëvajtje e punës, aftësi te mira në menaxhim. Praktik në punë, mësuar të punoj nën presionin e punës, 

orare të zgjatura dhe i aftë të punoj në grup. 


